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Wszystkim Paniom  Wszystkim Paniom  
składam  składam  

najserdeczniejsze życzenia  najserdeczniejsze życzenia  
z okazji Waszego Święta. z okazji Waszego Święta. 

Sukcesów zarówno w życiu  
osobistym jak i zawodowym.  

Niech uśmiech i radość towarzyszy  
Wam każdego dnia. 

BURMISTRZ 
MARIAN SIERADZKI 

Sesja Rady Miejskiej w Gościnie
Dnia 1 marca 2022r. odbyła 

się XXXIV  Sesja Rady Miejskiej 
w Gościnie. Podczas sesji zosta-
ły wręczone Nagrody Rady Miej-
skiej w Gościnie. Nagrodę w kate-
gorii działalność regionalna otrzy-
mali Państwo Elżbieta i Sławomir 
Kuczma Gospodarstwo ZAGON 
z Ząbrowa, w kategorii działal-
ność kulturalna: Stowarzyszenie 
„IMEJDA”z Robunia, w katego-
rii działalność społeczna: Ochot-
nicza Straż Pożarna z Wartko-
wa. Za 35 lat działalności kultu-
ralnej na terenie Gminy Gości-
no nagrodę odebrał Zespół Śpie-
waczy „PODLOTKI” z Gościna. 
Wszystkim nagrodzonym gratu-
lujemy.  

Ponadto na sesji Radni podjęli 
następujące uchwały:

-  w sprawie zmiany wielolet-
niej prognozy finansowej Gminy 

Gościno na lata 2022-2030 (druk 
nr 316)

- w sprawie zmian w budże-
cie Gminy Gościno na rok 2022 
(druk nr 317)

- w sprawie zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restaurator-
skich i robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru za-
bytków (druk nr 318)

- w sprawie ustalenia ekwi-
walentu pieniężnego za udział 
członków Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w działaniach ra-
towniczych i szkoleniach pożar-
niczych organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Gościno (druk nr 319)

- w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Goś-
cino dla obszaru położonego w 

obrębie ewidencyjnym Wierzbka 
Dolna ( druk nr 320)

- w sprawie nadania nazwy uli-
cy w Gościnie i Mołtowie (druk 
nr 321)

-  w sprawie nadania nazwy 
ulicy w miejscowości Jarogniew 
(druk nr 322)

- w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności grunto-
wej na nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gościno po-
łożonej w obrębie ewidencyjnym 
Wierzbka Dolna (druk nr 323)

- w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie części nieruchomości grun-
towej położonej w obrębie ewiden-
cyjnym Miasto Gościno (nr 325).

Na Sesji Radni wysłuchali spra-
wozdania Burmistrza o pracy w 
okresie międzysesyjnym. 

Zapis archiwalny znajdą Pań-
stwo pod adresem: https://www.
youtub e . c om / chan ne l / U C-
T8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw      

M. Trzcińska                                                               
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GŁOS GOŚCINA – bezpłatny biuletyn informacyjny
Redakcja i wydawca: Urząd Miejski w Gościnie, ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 58,

78-120 Gościno, tel. 94 35 133 82, 94 35 125 03, fax. 94 35 133 78,
www.goscino.com.pl, radagminy@goscino.com.pl

Zespół redakcyjny: Małgorzata Trzcińska, Współpraca: pracownicy Urzędu
Miejskiego, Miejska Biblioteka Publiczna w Gościnie, Centrum Kultury 

i Książki w Gościnie, Nauczyciele Szkół z Gminy Gościno, GOPS Gościno, Pomorski Bank
Spółdzielczy o/Gościno, Świetlice wiejskie, Zespół Szkół im M. Rataja w Gościnie,

ŚDS „PROMYK”,  mieszkańcy Gminy.
Skład i druk: DJ Media Łobez, drukarnia Nowogard. Nakład: 1000 egzemplarzy.

Odeszli do wieczności
Lupke Ewald - 27.01.2022 r.

Pressel Jan Andrzej - 08.02.2022 r.

Kuszewska Izabela - 09.02.2022 r.

Leszczyńska Zofia - 12.02.2022 r.

Karpiński Kazimierz - 16.02.2022 r.

Zero mycia, zero prania,
zero szycia, gotowania.

Dziś Dzień Kobiet, drogie Panie,
tysiąc kwiatów na śniadanie.

I niech tak już co dzień będzie!
Spełnienia Marzeń  

z okazji Dnia Kobiet
życzy

Sołtys Ząbrowa z Radą Sołecką

Sesja Rady Miejskiej w Gościnie
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OPRACOWAŁY:
Anna Salawa

Anna Kindermann

Miesiąc luty pomimo trwającej pandemii dla Uczestników „Promyka” był aktywny i różnorodny a to za sprawą prowadzonych treningów, zajęć, te-
rapii i uroczystości.  W ŚDS kontynuowane są treningi nauki funkcjonowania w codziennym życiu, treningi umiejętności komunikacyjnych, inter-
personalnych, ale też spędzania wolnego czasu w sposób aktywny. Uczestnicy korzystają z usług psychologa, fizjoterapeuty, udzielana jest też pomoc 
w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych. Nadal kładziemy duży nacisk na przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego, śledzimy sytuację 
pandemii w kraju i na świecie ale też pamiętamy o profilaktyce zachorowań na koronawirusa. 

WALENTYNKI w ŚDS „Promyk” – „W zdrowym 
ciele zdrowy duch”

Luty to miesiąc zakochanych 
dlatego też zgodnie z rocznym 
planem terapeutycznym podkre-
śliliśmy dzień Świętego Walente-
go w wyjątkowy sposób organi-
zując Walentynki pod hasłem: „W 
zdrowym ciele zdrowy duch, wa-
lentynki w karnawale, czyli taniec 
łagodzi obyczaje”. Tego dnia w ra-
mach terapii ruchowej Uczestnicy 

wzięli udział w lekcji nauki tańca 
cha-cha oraz lambada. Choreote-
rapia pt: uczymy się znanych i lu-
bianych kroków tanecznych  -  to 
świetna zabawa i bardzo dobra al-
ternatywa do codziennej gimna-
styki. Podczas celebrowania dnia 
Św. Walentego kosztowaliśmy też 
walentynkowych afrodyzjaków w 
wersji fit. Grupa kulinarna przy-

gotowała zdrowe przysmaki m.in. 
owocowe galaretki z bakaliami w 
kształcie serc oraz gofry z mąki 
pełnoziarnistej z dodatkiem płat-
ków owsianych. Nowe smaki i 
„odchudzone” receptury przypad-
ły Uczestnikom do gustu. Zdrowe 
ciało to również sprawny umysł, 
a śmiech to zdrowie dlatego też 
podczas Walentynek ćwiczyliśmy 
umysł za pomocą zagadek na we-
soło, były krzyżówki, zadania, za-
gadki ale też czytaliśmy roman-
tyczne wiersze miłosne. 

Walentynkowe upominki podarowane Uczestnikom

Uczestnicy podczas nauki  tańca lambada

Trening kulinarny-przygotowanie fit przysmaków

Trening funkcji poznawczych-ćwiczymy umysł za pomo-
cą zagadek

Nauka kroków tańca cha-cha

Zdrowe smakołyki w wersji fit

TŁUSTY CZWARTEK „w wersji fit”
W lutym obchodziliśmy ulubio-

ny przez wielu „tłusty czwartek”. 
Co roku zatrzymujemy się przy 
tym święcie aby smakować pysz-
ności wypieków polskiej kuchni 
karnawałowej na słodko. W tym 
roku tłusty czwartek w „Promy-
ku” również był bardzo smaczny 
ale idąc tropem rocznego planu 
terapeutycznego postanowiliśmy 

odchudzić to uwielbiane przez 
wielu święto. Podczas zajęć w pra-
cowni komputerowej Uczestnicy 
wyszukiwali i zapisywali receptu-
ry na „odchudzony tłusty czwar-
tek”. W pracowni kulinarnej po-
stawiono na dietetyczne pączki na 
bazie twarogu i pieczone fawor-
ki. To smaki z pewnością nowe, 
zupełnie odmienne od tych, któ-

re znamy z babcinych receptur,  
ale bez wątpienia zasmakowały 
Uczestnikom. Tego dnia w ŚDS 
było niezwykle aromatycznie, 
smacznie i uroczyście.  

Trening kulinarny czyli faworki w wersji fit

Degustacja pysznych smakołyków

Odchudzamy Tłusty Czwartek-fit 
pączki i faworki

Uczestnicy przygotowują dietetycz-
ne pączki
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KONTYNUUJEMY ZNANE I LUBIANE TRENINGI
Podczas prowadzonej terapii 

zdążyliśmy zauważyć, że są wśród 
naszych Uczestników bardziej lub 
mniej lubiane metody zajęć. Mu-
zykoterapia to jedna z metod ulu-
bionych, co wcale nie dziwi, bo 
przecież muzyka łagodzi obycza-
je. Gra na Bum bum rurkach to 
nie tylko świetna rozrywka, zaba-
wa ale też edukacja. Praca z bum 
bum rurkami uczy świata rytmu, 
melodii ale też pozytywnie wpły-
wa na spostrzegawczość, wyob-
raźnię a także umiejętność pracy 
w grupie. Podczas zajęć Uczestni-
cy ćwiczą  też spryt i wyczucie ryt-
mu. Muzykoterapia w ośrodku to 
też lubiane przez wszystkich kara-
oke i gra na instrumentach tj. ka-
staniety, bębenek, dzwonki, trój-
kąt oraz grzechotki. 

W ramach zajęć z biblioterapii i 
teatroterapii Uczestnicy czytają li-
teraturę terapeutyczną, zapoznają 
się z literaturą polską i światową, 
czytają artykuły „Głosu Gości-
na” ale też tworzą własne utwory. 
Podczas środowych filmoterapii 
odbywają się projekcje filmów i 
seriali, analizujemy treści i proble-
my oraz zachowania postaci oraz 
sytuacji z obejrzanych projekcji.

Systematycznie kontynuujemy 
zajęcia kulinarne. W ramach zajęć 
Uczestnicy co dzień rano przygo-
towują pyszne śniadania, a niekie-
dy również dania obiadowe i prze-
kąski. Przygotowywanie potraw 
o różnym stopniu trudności z 
uwzględnieniem konieczności za-
chowania czystości i zasad higieny 

to bardzo ważny element trenin-
gu. Poza tym podopieczni uczą 
się jak dekorować potrawy, obsłu-
gują sprzęty kuchenne,  kształcą 
i utrwalają umiejętności prawid-
łowego przechowywania produk-
tów, uczą się też prawidłowego, 
zdrowego odżywiania się. Wraz z 
opiekunem pracowni kulinarnej 
udają się na zakupy aby kształto-
wać naukę gospodarowania włas-
nymi środkami finansowymi. To 

umiejętne planowane wydatków, 
porównywanie cen, nauka war-
tości pieniądza, uświadamianie 
konsekwencji zaciągania kredy-
tów i pożyczek, nauka korzystania 
z konta bankowego, planowanie i 
wykonywanie zakupów w marke-
cie, na rynku, w lokalnych skle-
pach oraz zakupy przez Internet.

Zatem w „Promyku” pracujemy 
systematycznie i realizujemy mie-
sięczne plany terapii, pamiętając o 
otaczającej nas pandemii. Byle do 
wiosny!

ZAJĘCIA PLASTYCZNE- nowe metody terapii 
Podczas terapii w pracowni pla-

stycznej Uczestnicy poznają nową 
metodę zajęć. W ŚDS „Promyk” 
powstają obrazy tworzone tech-
niką mozaiki diamentowej. Jest to 
wspaniała forma spędzania wol-
nego czasu i nowe hobby, któ-
re pozwala Uczestnikom odprę-
żyć się, zrelaksować i oderwać od 
codziennych spraw. Za pomocą 
aplikatora oraz kolorowych dia-
mencików tworzone są prawdzi-
we dzieła sztuki. Ta nowa forma 
zajęć to nie tylko oryginalne hob-
by ale też wypoczęty umysł, dobry 
humor i czas spędzony z korzyś-
cią dla  siebie. Uczestnicy mają do 

wyboru krajobrazy, portrety oraz 
sztukę przedstawiającą rośliny i 
zwierzęta. Oferowana mozaika 

samoprzylepna zawiera wszystkie 
potrzebne elementy i narzędzia, 
dzięki którym Uczestnicy wyko-
nują  zachwycający  obraz 5d. To 
bez wątpienia praca niezwykle 
skrupulatna, dokładna, praco-
chłonna ale też efektowna. 

Ponadto na zajęciach plastycz-
nych Uczestnicy kontynuują zna-
ne i lubiane metody pracy m.in. 
scrapbooking, za pomocą które-
go powstają ozdobne kartki oko-
licznościowe, pracują z wykrojni-
kiem, zdobią elementy drewniane 
metodą decoupage, ćwiczą rysu-
nek, malują, oraz tworzą okolicz-
nościowe świece i mydełka.

TERAPIA RUCHOWA
„W zdrowym ciele zdrowy 

duch”, czyli jak aktywność fi-
zyczna i zdrowa dieta wpływają 
na naszą codzienność – to hasło 
przewodnie planu terapeutycz-
nego na 2022 r. Dlatego też dba-
my o to, aby w naszym ośrodku 
systematycznie prowadzona była 
terapia ruchowa, co jest niezwy-
kle ważne dla zdrowia, dobrego 
samopoczucia i  podtrzymania 
sprawności na co dzień. W ŚDS 
odbywają się zajęcia taneczne 

(choreoterapia), spacery (trening 
rekreacyjny), poranna gimnasty-
ka (ćwiczenia prowadzone przez 
terapeutów) oraz zajęcia rehabi-
litacyjne (fizjoterapia z wykwalifi-
kowanym fizjoterapeutą). Korzy-
stamy z coraz wyższych tempera-
tur i gdy tylko mamy możliwość 
udajemy się na spacery ale też po-
rządkujemy zieloną skarpę (tre-
ning ogrodniczy), aby móc przy-
gotować się na wiosenne zajęcia.  

Uczestnicy podczas zajęć plastycznych poznają nową technikę-mozaika dia-
mentowa

Pan Sylwester-zajęcia plastyczne

Diamentowa mozaika-pani Wanda 
na zajęciach plastycznych

Muzykoterapia-nauka grania na bum bum rurkach

Zajęcia kulinarne-pani Urszula

Trening gospodarowania własnymi 
środkami finansowymi-Uczestnicy 
na zakupach.

Poranna gimnastyka prowadzona przez terapeutów

Zajęcia rehabilitacyjne z fizjoterapeutą

Trening ogrodniczy-porządki na Zielonej Skarpie

Spacer Uczestników czyli trening rekreacyjny
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Ogłoszenie nr 1/2022
Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie”

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju kierowanego przez społeczność”, objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Termin składania wniosków: od 28 lutego 2022 r. do 14 marca 2022 r.
Miejsce składania wniosków: Biuro Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie”, ul. IV 

Dywizji WP 58, 78-120 Gościno.
Sposób składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich for-

mularzach w Biurze Stowarzyszenia od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00. Kom-
plet dokumentów obejmuje dwa egzemplarze w wersji papierowej z wymaganymi załącznika-
mi oraz dwa egzemplarze w wersji elektronicznej wniosku na płycie CD. Wniosek i dokumenty 
powinny znajdować się w skoroszytach (prosimy nie zszywać dokumentów). Załączniki ułożone 
w kolejności zgodnej z listą załączników z Wniosku o przyznanie pomocy. Każdy załącznik prze-
dzielony przekładką.

Wysokość limitu środków: 136 569,61 EURO/ 546 278,44 PLN
Rada LGD dokonuje wyboru operacji do wysokości limitu podanego w ogłoszeniu w walucie PLN 

przeliczonej po kursie 4 PLN/EUR.
Samorząd Województwa udzieli wsparcia zgodnie z listą operacją mieszczącym się w limicie środ-

ków  wskazanych w ogłoszeniu o naborze, który został wskazany w walucie Euro i który zostanie prze-
liczony w trakcie rozpatrywania wniosków przez Samorząd Województwa po kursie wymiany EUR do 
PLN, publikowanym przez Europejski Bank Centralny z przedostatniego dnia  pracy Komisji Europej-
skiej w miesiącu poprzedzającym miesiąc dokonania obliczeń ( kurs bieżący ) .

Wsparcie przysługuje według kolejności ustalonej na podstawie liczby punktów uzyskanych w ra-
mach oceny prowadzonej z zastosowaniem kryteriów wyboru operacji określonych w LSR i wskaza-
nych w ogłoszeniu

Forma wsparcia: premia (ryczałt).
Wysokość wsparcia: 80.000,00 zł (osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
Zakres tematyczny operacji: Zakładanie działalności gospodarczej odpowiadający § 2 ust 1 pkt 6 

Rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków i trybu przyznania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. poz. 1570 ze zm.).

Cel ogólny LSR: I. Wzmocnienie rozwoju gospodarczego terenu LGD do roku 2023
Cel szczegółowy LSR: I.1. Rozwój przedsiębiorczości na terenie LGD do 2023 r.
Przedsięwzięcie LSR: I.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej.
Informacje o warunkach udzielenia wsparcia: Szczegółowe zasady oceny operacji i przyznawania 

pomocy finansowej określają:
* Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegóło-

wych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, (Dz.U. 2015, poz.1570 z późn. zm.),

* Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. 2015 
poz. 378 z późn. zm.),

* Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020,
* Regulamin Rady LGD „Siła w Grupie”, 
Kryteria wyboru operacji: Lokalne kryteria wyboru operacji wraz z zasadami przyznawania  punk-

tów  za spełnienie danego kryterium są dostępne do pobrania w zakładce NABORY -> KRYTERIA WY-
BORU OPERACJI.

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ramach oceny operacji wg lokalnych kryteriów 
wyboru wynosi 100 punktów.

Warunkiem wyboru operacji jest uzyskanie minimum 60 punktów.
Miejsce udostępnienia dokumentów oraz uzyskania szczegółowych informacji:
* Dokumenty dotyczące naboru, w tym: formularz wniosku o przyznanie pomocy, wzór umowy o 

udzielenie wsparcia, formularz wniosku o płatność, Lokalna Strategia Rozwoju, lokalne kryteria wyboru 
operacji oraz Regulamin Rady  dostępne są na stronie internetowej LGD pod adresem www.silawgru-
pie.org.pl w zakładce Nabory. 

* Dodatkowe informacje można uzyskać od pracowników Biura LGD „Siła w Grupie” w biurze LGD 
osobiście (ul. IV Dywizji WP 58, 78-120 Gościno), telefonicznie pod numerem telefonu  94 35 133 71 lub 
e-mailowo: gcagoscino@op.pl.

Informacja o wymaganych dokumentach potwierdzających spełnienie warunków udzielenia 
wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji: 

* wniosek o przyznanie pomocy wraz z niezbędnymi załącznikami;
* dokumenty wymagane do oceny wg lokalnych kryteriów wyboru (fakultatywnie): 
- zaświadczenie z PUP o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej; 
- zaświadczenie o zameldowaniu na terenie LSR;
- maksymalnie 3 kserokopie zaświadczeń, certyfikatów lub innych oficjalnych dokumentów wyda-

nych przez upoważnione podmioty, potwierdzające że wnioskodawca uwzględnił we wniosku narzę-
dzia/metody z zakresu ochrony środowiska, przeciwdziałania zmianom klimatu;

- maksymalnie 3 kserokopie zaświadczeń, certyfikatów lub innych oficjalnych dokumentów wyda-
nych przez upoważnione podmioty, potwierdzające że wnioskodawca w ramach projektu będzie wy-
korzystywać w ramach działalności produkty rolne.

„Mała Książka - Wielki Człowiek”

Młodzi  Młodzi  
czytelnicy  czytelnicy  
w bibliotecew bibliotece

 Marcelinka i Maksymilian  
należą do grona małych czytel-
ników biblioteki. Wraz z mamą 
ponownie odwiedzili bibliote-
kę i wypożyczyli ulubione książ-
ki. Swoje karty czytelników po-
większyli o nowe naklejki. Ży-
czymy ciekawej lektury.

Z bibliotecznej półki
Zapraszamy do bibliotek po li-

teraturę romantyczną, gdyż  luty 
to miesiąc św. Walentego patro-
na zakochanych, ale też świę-
to naszych milusińskich. Dnia 
17 lutego minął Międzynarodo-
wy Dzień Kota, a w bibliotekach 
znajdziemy książeczki poświę-

cone kotom, koteczkom między 
innymi ulubione przez dzieci 
przygody Kici Koci.

Z tej okazji życzymy wszyst-
kim kotom i ich opiekunom dużo 
miłości, czułości, dużo miziania  
i pełnych misek jedzenia.

Biblioteka  Publiczna w Gościnie informuje, że 
od miesiąca marca biblioteka będzie czynna
w 2 pierwsze soboty miesiąca 
od godziny 10 00 do 14 00

Poniedziałek    9 00  -  16 00
3 i 4 poniedziałek miesiąca

Wtorek           9 00  -  16  00
Środa              9 00  -  16 00
Czwartek      13 00  - 19 00
Piątek            13 00 -  19 00
Sobota           10 00  - 14 00
1 i 2 sobota miesiąca
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Z KART HISTORII  GOŚCINA

Karnawałowe przedszkole  - lata 60
Dział zbiorów regional-

nych biblioteki powiększył 
się o nowe dokumenty życia 

społecznego dotyczące  gmi-
ny, czyli fotografie z lat 60  XX 
wieku. Wielkim zainteresowa-

niem cieszą się stare fotografie 
, które  prezentowane są w holu 
gościńskiej biblioteki, przyku-

wają uwagę czytelników, któ-
rzy dopytują się o historie  po-
wstania tych zdjęć. Zmienia-
ją się miejsca powstania tych 
dokumentów i oczywiście i my 
czyli bohaterowie tych wyda-
rzeń.  Szczególnie dla młodych 
mieszkańców naszej gminy już 
są lekcją historii , na której zo-
stały  uwiecznione losy na-
szych rodzin i mojej też.  Dla 
nowych mieszkańców  gmi-

ny są przewodnikiem do za-
poznania się z historią Gości-
na i okolicznych miejscowości.  
Jest po temu czas , acz bowiem 
kończy się karnawał. Każdy 
dorosły  pamięta swoje choin-
ki z dzieciństwa , a to z przed-
szkola , ze szkoły czy organi-
zowane przez zakłady pracy, 
pełne worki prezentów i Mi-
kołaja z wielką brodą.  Niech 
te  prezentowane źródła  przy-
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pomną wielu nam  beztroskie 
lata dzieciństwa , a dla naszych 
wnuków będą zagadką w po-
szukiwaniu wizerunków swo-
ich  dziadków, wujków i wuje-
nek. Może przy okazji nawią-
żą się wspólne rozmowy przy 
stole.

Dziękuję pani Ewie , panu 
Władysławowi za udostępnie-
nie  fotografii ze swoich ro-
dzinnych albumów. Na pew-
no wielu z państwa ma podob-
ne zdjęcia w swoich archiwach  

i   spoglądając na nie dla wie-
lu z nas łezka w oku się zakrę-
ci, że ten czas  tak szybko ucie-
ka. Zaprezentowane fotografie 
przedstawiają przedszkolaków 
z balów karnawałowych or-
ganizowanych  w przedszko-
lu w latach 60 ubiegłego wie-
ku.  Tak jak obecnie dla ma-
luchów bal w przedszkolu jest 
ważnym wydarzeniem , tak i 
wtedy też był. Przed swoimi 
rodzicami dzieci  prezentowa-

ły nowe układy taneczne i wy-
stępy artystyczne , grając na in-
strumentach i śpiewając. Panie 
przedszkolanki pod kierun-
kiem  Pani Bogusi z entuzja-
zmem i z wielką dobrocią po-
magały maluchom przeżyć ich 
pierwszy bal karnawałowy.

Elementem nieodzownym  
balu były fikuśne nakrycia gło-
wy , kokardy , także na  zaba-
wę  maluchy przybywały na 
fantazyjnych wózeczkach w 
otoczeniu swoich czworonoż-

nych przyjaciół . Kulminacyj-
nym  gwoździem balu oczywi-
ście było spotkanie  ze świętym 
Mikołajem i góra prezentów 
, które dla wszystkich malu-
chów przynosił. A te wykona-
ne wspólnie fotografie są właś-
nie  odzwierciedleniem tam-
tych wydarzeń.  W owym cza-
sie przedszkole działało przy 
ulicy IV Dywizji Wojska Pol-
skiego ( obecnie po remoncie 
budynek mieszkalny).

Renata Maksymiuk
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Działając zgodnie z § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (tj.Dz.U. z 2014r., poz. 1490 ze zm.) 

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza pierwszy  przetarg  ustny nieograniczony na dzierżawę gruntów rolnych stanowiących własność

Gminy Gościno, położonych w obrębie ewidencyjnym Ząbrowo

Grunty usytuowane są   na obrzeżach miejscowości Ząbrowo w sąsiedztwie  gruntów rolnych, zgodnie z załącznikiem graficznym.
Przeznaczenie nieruchomości –  tereny rolnicze, uprawy rolne

Położenie
Obręb ew.

Numer
działki

Powierzchnia 
w ha

Nr księgi 
wieczystej Rodzaj użytków Wywoławczy roczny 

czynsz w  q żyta Okres dzierżawy Wadium  w zł Minimalne 
postąpienie w q żyta

Ząbrowo część 
1/12 7,20 ha

KO1L/00023746/3

Grunty rolne sklasyfikowane jako:  
- grunty orne RIIIb -   0,4918 ha
-grunty orne RIVa  -   6,6482 ha
- grunty orne RIVb -   0,0600 ha

72,0 q żyta 3 lata 100,- zł 0,72 q żyta

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 2022 roku o godz. 9.00  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

1. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłata wa-
dium w ustalonej wysokości  
na konto  nr   66 8581 1030 
0500 0273 2000 0001 PBS w 
Gościnie w terminie do  dnia   
14 marca 2022 r., przy czym 
wpłacone wadium musi zna-
leźć się na koncie Gminy we 
wskazanym terminie, pod ry-
gorem niedopuszczenia ofe-
renta do przetargu w przypad-
ku wpływu po terminie.

2. Wadium zwraca się niezwłocz-
nie, najpóźniej do 3 dni  od 
daty odwołania, zamknięcia 
przetargu z zastrzeżeniem ust. 
3, unieważnienia lub zakoń-
czenia przetargu wynikiem 
negatywnym na wskazane 
konto.

3. Wadium osoby wygrywającej 
przetarg zaliczone zostanie 
na poczet opłat wynikających 
z zawartej umowy dzierża-
wy. Podpisanie umowy dzier-
żawy nastąpi w ciągu 21 dni 
od zakończenia przetargu. W 
przypadku uchylenia się stro-
ny, która wygrała przetarg od 
zawarcia umowy w terminie i 

miejscu ustalonym w zawia-
domieniu, wadium nie podle-
ga zwrotowi.

4. Uczestnicy przetargu doko-
nują licytacji przy postąpieniu 
nie niższym niż wykazane w 
ogłoszeniu.

5. Informacja o wynikach prze-
targu zostanie podana do 
publicznej wiadomości po-
przez wywieszenie  w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń  w siedzi-
bie urzędu.

6. Po przeprowadzeniu postępo-
wania przetargowego zosta-
nie zawarta umowa na dzier-
żawę wyżej wymienionego 
gruntu.

7. Do wyliczenia czynszu dzier-
żawnego stosuje się cenę  
żyta ustalaną stosownie do 
przepisów o podatku rol-
nym, ogłaszaną przez Preze-
sa Urzędu Statystycznego. 
Czynsz dzierżawny płatny bę-
dzie jednorazowo z góry do 
dnia 15 kwietnia każdego 
roku, za 2022 rok w terminie 
do 15 października.

8. Dzierżawca oprócz czynszu  

będzie uiszczał opłaty dodat-
kowe związane z użytkowa-
niem gruntów, w tym podatek 
rolny.

9. Nieruchomość nie jest obcią-
żona na rzecz osób trzecich.

10. 10.  Zastrzega się prawo  od-
wołania przetargu z ważnych 
powodów, z podaniem uza-
sadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje uzy-
skać można w Urzędzie Miej-
skim w Gościnie-pokój nr 10,  tel. 
94 3512503, 94 3513393 lub e-
-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Niniejsze ogłoszenie o przetar-
gu zostaje podane do publicz-
nej wiadomości na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Goś-
cinie poprzez jego wywieszenie 
na okres od dnia 12.12.2014r. do 
dnia 27.01.2015r. Ponadto treść 
w/w ogłoszenia o przetargu zo-
stanie opublikowana w prasie lo-
kalnej,  stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego pod adresem www.
goscino.com.pl oraz  Biuletynie In-
formacji Publicznej pod adresem 
http://bip.goscino.com.pl.

Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 1),  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 
1899 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXX/285/21  Rady Miejskiej w  Gościnie  z dnia 25 listopada 2021 roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  pierwszy przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności  nieruchomości gruntowej

stanowiącej własność Gminy Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Mołtowo
Działka usytuowana jest przy drodze gminnej w kierunku Skronia, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren działki regularny, płaski z lekkim obniże-

niem w kierunku zachodnim. 
Przeznaczenie nieruchomości – brak planu  miejscowego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego działki  położone na obszarze oznaczo-

nym symbolem M- tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej i usługowej. Działka  zapisana jest w księdze wieczystej numer  KO1L/00024780/0 w V Wy-
dziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kołobrzegu.

Położenie Numer działki Powierzchnia w ha Rodzaj użytków Cena wywoławcza do przetargu brutto w zł  
(VAT zwolniony)

Wadium  
w zł

Minimalne 
postąpienie w zł

Mołtowo 10/7 0,1009 Pastwiska trwałe -PsIV 18.400,00 1.000,00 150,00

Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca  2022 roku o godz. 9.30  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

1. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłata wadium 
w ustalonej wysokości 1.000 
zł   na konto  nr 66 8581 1030 
0500 0273 2000 0001 PBS w 
Gościnie w terminie do  dnia 7 
marca 2022 r., przy czym wpła-
cone wadium musi znaleźć się 
na koncie Gminy we wskaza-
nym terminie, pod rygorem nie-
dopuszczenia oferenta do prze-
targu w przypadku wpływu po 
terminie.

2. Wadium osoby wygrywającej 
przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, natomiast 
pozostałym uczestnikom  prze-
targu wadium zostanie zwróco-

ne najpóźniej do 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu.

3. Uczestnicy przetargu dokonu-
ją licytacji przy postąpieniu nie 
niższym niż 1% ceny wywoław-
czej z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych tj. 
nie mniej jak wykazane w ogło-
szeniu.

4. Cena nieruchomości  osiągnię-
ta w przetargu (pomniejszona 
o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gości-
no przed podpisaniem umowy 
notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w 
przetargu będzie stanowiła na-
leżność za nabytą nierucho-

mość (przedmiotowa nierucho-
mość zwolniona jest z podatku 
VAT).

5. Jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przy-
stąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w 
miejscu  terminie podanym w 
zawiadomieniu , wyznaczonym 
nie później w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
Burmistrz  Gościna może od-
stąpić od zawarcia umowy, a 
wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.

6. Nabywca ponosi koszty  nota-
rialne  i inne opłaty związane z 
nabyciem nieruchomości.

7. Nieruchomość była przedmio-
tem dzierżawy do 31.12.2021r. 
na cele ogrodu przydomowego, 
poczynione nakłady podlegają 
uprzątnięciu w terminie uzgod-
nionym z  nabywcą tej działki. 

8. Zastrzega się prawo  odwołania 
przetargu z ważnych powodów, 
z podaniem uzasadnionej przy-
czyny.
Szczegółowe informacje do-

tyczące nieruchomości uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w 
Gościnie - pokój nr 10,  tel. 94 
3512503, 94 3513393  lub e-
-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia 
opublikowany został również na  

stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego pod adresem www.gosci-
no.com.pl  w Biuletynie Informa-
cji Publicznej pod adresem http://
bip.goscino.com.pl

Przetarg zostanie przeprowa-
dzony na podstawie: 

- art. 38 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieru-
chomościami (tj.  Dz. U.  z  2021r.
poz. 1899 ze zm.) 

- rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004r. w 
sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz roko-
wań na zbycie nieruchomości ( tj. 
Dz. U.  z 2014 r. , poz. 1490 ze zm.).
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ROBUŃ

Walentynki  
w bibliotece

„Ludzi nie kocha się za to, że są 
doskonali,

tylko pomimo to, że tacy nie są”
                                      Jodi Pico-

ult - „Bez mojej zgody”

Romans w Walentynki? Nie 
tylko.  W bibliotekach można 
romansować codziennie. Oczy-
wiście z książką.

Przyjdź, wypożycz i czytaj!
A. Majewska

Poniedziałkowe 
spotkania w CKK

W każdy poniedziałek miesiąca 
Pani Zosia zaprasza dzieci na za-
jęcia plastyczne, edukacyjne. Każ-
dy poniedziałek ma swojego bo-
hatera. A to zależy od miesiąca 
i wydarzeń jakie oferuje. Luty to 
miesiąc organizowania bali  kar-
nawałowych na których nie mo-
gło zabraknąć fikuśnych mase-
czek, które dzieci wykonywały 
pod okiem pani Zosi4. Choć za 
oknem nie widać zimy, to dzieci 
wyczarowywały śnieżne papiero-
we kule,  przypominające  praw-
dziwy śnieg.

Z okazji Dnia Św. Walentego  
patrona zakochanych wykonały 
drobne upominki dla kochanej 
rodzinki: kwiatuszki, serduszka, 

słodkości i buźkę pełną uśmiechu.
Z okazji zbliżającego się koń-

ca karnawału zwanego zapusta-
mi  dzieci przygotowały koty-
liony, czyli zawieszki, które były 
niezbędnym elementem  ozdoby 
stroju dla osób, które uczestniczy-
ły w ostatnich balach karnawało-
wych przed zbliżającym się po-
stem.

Pani Zosia opowiedziała dzie-
ciom jak się robi  smaczne chruś-
ciki. A przepyszne faworki i pą-
czusie przygotowały nasze gospo-
dynie na wspólnym spotkaniu, 
gdzie podzieliły się sprawdzo-
nymi przepisami  na wykonanie 
tych delicji karnawałowych.
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BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej  na stronie internetowej http://
bip.goscino.com.pl  zostały wywieszone wykazy nieru-
chomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Gościno,  przeznaczonych do dzierżawy w drodze bez-
przetargowej: 
- wykaz nr 8/2022 – działka 300/31  – obręb ew. 
Miasto Gościno
- wykaz nr 9/2022 – cz. działki 110/16  – obręb ew. 
Miasto Gościno

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej  na stronie internetowej http://bip.
goscino.com.pl  został wywieszony wykaz części nieru-
chomości  stanowiącej własność Gminy Gościno,  prze-
znaczonej do dzierżawy na okres 3 lat w drodze bez-
przetargowej na rzecz wnioskodawcy:
- wykaz nr 11/2022 – lokal niemieszkalny , Gościno 
ul. IV DWP 68A

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej  na stronie internetowej http://bip.
goscino.com.pl  został wywieszony wykaz nierucho-
mości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gości-
no,  przeznaczonej do dzierżawy w drodze bezprzetar-
gowej:  
- wykaz nr 10/2022 – część działki 11/1 obręb ew. 
Dargocice

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art. 35  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj.  Dz.U. z 2021 poz. 1899 ze.zm.),  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 

września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U z 2014 r. poz. 1490)  oraz Uchwały Rady Gminy Goś-
cino Nr  XL/228/98 z dnia 10.06.1998r. roku 

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości  gruntowej  położonej  

w obrębie ewidencyjnym Wartkowo
Przedmiotem przetargu nieograniczonego jest działka rolna położona w obrębie ewidencyjnym Wartkowo,   stanowiąca własność Gminy Gościno, zapisana  w księdze wie-

czystej numer  KO1L/00018403/9. Brak planu miejscowego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego grunty oznaczone jako ( P, U) tereny pro-
dukcji, baz, składów, magazynów, obiektów obsługi rolnictwa i ośrodków produkcji rolnej i hodowlanej, usług związanych z prowadzoną działalnością, obiekty infrastruktury 
technicznej,  tereny zabudowy usługowej. 

Numer działki Pow. w ha Rodzaj użytków Cena wywoławcza  brutto w zł (VAT zwolniony) Wadium (zł) Minimalne postąpienie ( zł)

105/19 4,7125 Grunty orne:  
-  RVI 4,7125 ha,                     440.000,- 25.000,- 4.400,-

Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca  2022 roku o godz. 9.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego  w Gościnie,  ul. IV Dywizji Wojska Polskiego  58 

1. W przetargu mogą brać udział 
osoby fizyczne i prawne. Wa-
runkiem przystąpienia do 
przetargu jest okazanie komi-
sji przetargowej dowodu toż-
samości oraz dowodu wpłaty 
wadium w pieniądzu  w wy-
maganej wysokości rachunek 
bankowy nr  66 8581 1030 
0500 0273 2000 0001 Pomor-
ski Bank Spółdzielczy w Goś-
cinie, nie później niż do dnia  
7 marca 2022 r.  Za datę wpła-
ty wadium uważa się datę 
wpływu  środków pieniężnych 
na  konto sprzedającego.

2. Przy  sprzedaży w/w nieru-
chomości mają zastosowa-
nie przepisy ustawy z dnia 11 
kwietnia 2003 r. o kształto-
waniu ustroju rolnego (tj. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1655 z zm.).  
Zgodnie z przepisami cyto-
wanej wyżej ustawy nabyw-
cą nieruchomości rolnej może 
być wyłącznie rolnik indywi-
dualny, chyba że ustawa sta-
nowi inaczej. Jeżeli nabywa-
na nieruchomość rolna albo 
jej część ma wejść w skład 
wspólności majątkowej mał-
żeńskiej wystarczające jest, 
gdy rolnikiem indywidual-
nym jest jeden z małżonków. 
Powierzchnia nabywanej nie-
ruchomości rolnej wraz z po-
wierzchnią nieruchomości 
rolnych wchodzących w skład 
gospodarstwa rodzinnego 
nabywcy nie może przekra-
czać powierzchni 300 ha użyt-
ków rolnych ustalonej zgod-
nie z art. 5 ust. 2 i 3 ustawy. Za 
rolnika indywidualnego uwa-
ża się osobę fizyczną , która 

spełnia następujące warun-
ki: 1) osobiście gospodaruje 
na terenach rolnych zajmu-
jących powierzchnię co naj-
mniej 1 ha a nie większą niż 
300 ha; 2) ma kwalifikacje rol-
nicze (wykształcenie i staż w 
prowadzeniu gospodarstwa 
lub pracy w gospodarstwie 
zależny od wykształcenia);   3) 
od przynajmniej 5 lat miesz-
ka w gminie, w której znaj-
duje się co najmniej jedna z 
działek tego gospodarstwa. 
Nabycie przedmiotowych 
nieruchomości przez inny 
podmiot niż rolnik indywi-
dualny w rozumieniu ustawy 
o kształtowaniu ustroju rol-
nego może nastąpić za zgo-
dą Prezesa Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa (Od-
dział Terenowy w Koszali-
nie) wyrażoną  w drodze de-
cyzji administracyjnej wy-
danej na wniosek nabywcy.   
Krajowemu Ośrodkowi Wspar-
cia Rolnictwa przysługuje pra-
wo pierwokupu nieruchomo-
ści,  z wyjątkiem przypadku, 
gdy nabywca ustalony w wy-
niku przetargu nabywa nie-
ruchomość na powiększe-
nie gospodarstwa rodzinne-
go jednak do powierzchni nie 
większej niż 300 ha, a naby-
wana nieruchomość rolna jest 
położona w gminie, w której 
ma miejsce zamieszkania na-
bywca lub gminie graniczącej 
z tą gminą.

3. Wadium osoby wygrywającej 
przetarg zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia, na-
tomiast pozostałym uczestni-

kom  przetargu wadium zosta-
nie zwrócone najpóźniej do 3 
dni od daty zamknięcia prze-
targu.

4. Uczestnicy przetargu doko-
nują licytacji przy postąpieniu 
nie niższym niż wykazane w 
ogłoszeniu.

5. Cena nieruchomości  osiąg-
nięta w przetargu (pomniej-
szona o wpłacone wadium)  
płatna jest na rachunek Gminy 
Gościno przed podpisaniem 
umowy notarialnej , pod rygo-
rem utraty wadium.

6. Powyższa nieruchomość 
zwolniona jest z podatku od 
towarów i usług na podstawie 
art. 43. ust.1 pkt.   9 ustawy z 
dnia 11 marca 2004r. o  podat-
ku od towarów i usług (t.j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 683 ze zm.).

7. Jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie 
przystąpi  bez usprawiedliwie-
nia  do zawarcia umowy nota-
rialnej w miejscu  terminie po-
danym w zawiadomieniu , wy-
znaczonym nie później w cią-
gu 21 dni od dnia rozstrzyg-
nięcia przetargu, Burmistrz  
Gościna może odstąpić od 
zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwroto-
wi.

8. Nabywca ponosi koszty  no-
tarialne  i inne opłaty zwią-
zane z nabyciem nierucho-
mości.

9. Działka wydzierżawiona 
jest na cele rolne na czas do 
30.08.2022r. 

10. Wznowienia punktów gra-
nicznych zbywanych nieru-
chomości wyłonieni w prze-

targu nabywcy wykonają we 
własnym zakresie i na własny 
koszt.

11. Zastrzega się prawo  odwoła-
nia przetargu z ważnych po-
wodów, z podaniem uzasad-
nionej przyczyny.

Szczegółowe informacje do-
tyczące nieruchomości uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w 
Gościnie-pokój nr 10,  tel. 94 

3512503, 94 3513393  lub e-
-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia 
opublikowany został  na  stro-
nie internetowej Urzędu Miej-
skiego pod adresem www.gosci-
no.com.pl w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gościnie pod adresem http://
bip.goscino.com.pl
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  Kącik poezji

Serce  
-  nie na sprzedaż 

Nie jest to legenda – mój Boże 
Abym teraz pisał – o niej w tej porze 
Lecz o sercu – kobiet – teraz czas 
Którym to świat – ma dzięki nim nas

Mimo swego bólu – czy brunetka – czy blondynka 
Urodziła nie jedną córkę – nie jednego synka 
Ze swoim trudem – też idzie do Częstochowy 
Czasami – ma na szyi – szal puchowy 

Z córki urosła – nauczycielka – lekarka 
I też dobra mama – oraz bankierka 
A z syna – polityk – ksiądz- rolnik – strażak 
Żołnierz – leśniczy – i nie jeden marynarz 

Ręce kobiet  - mocne w pracy od pokoleń 
Czasem kwiat – czekoladki – nomen omen 
Pilnują płomień – ludzkiego życia 
Bo świat ciągle potrzebuje – matczynego bycia 

Raz do roku – święto Kobiet przypada 
I wtedy naprawdę – życzenia złożyć wypada
Bo ósmy marca – Panie to święto świętują 
I miłe życzenia – od mężczyzn przyjmują 

Serce kobiet – to też męski świat 
Przykro – gdy go w nim brak
Przez stulecia – są piękne i zmysłowe 
Lecz wieczorem - miło do jej serca - przytulić głowę. 

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, Luty 2022

Zegar
By go pobudzić – potrzebna siła 
A zegarmistrz – potrzebny też 
By wskazówka – godzinę wybiła 
Nadaje on swej melodii życia sens

 On nie spieszy się – czasu nie pogania 
Spokojnie w ciszy – w domu – czy biurze 
Czy to młodości – starości – od zarania 
Nie straszne mu – zimy – wiatry czy burze 

W nim takt – delikatny  i tkliwy 
Choć w życiu nie jedni mają pragnienia 
Zegar czasu – w rytmie wrażliwy 
Odlicza sens – ludzkiego istnienia 

Jest przy naszych narodzinach 
Maleńkiej piersi – ludzkiego cierpienia 
Budzi radość – w wielu rodzinach 
Pomaga – w chwilach – wytchnienia 

Zegar czasu – ran nie zadaje 
Zapisuje czas – trosk, smutków i niepokoju 
On nie poddaje się – wbrew ludzkiemu nastroju 
Rytmem swym bije – czy to w boju – czy pokoju.

Tadeusz Zakrzewski 
Dargocice, Luty 2022

Już nie zima 
– lecz jeszcze nie wiosna

Jeszcze luty i cisza pośród drzew
Ale po każdej nocy – słychać ptaków śpiew 
Inne – lecz – w pobliżu wiosennej wody 
Słychać – śpiew ptaków – i ich gody 

Wkrótce – wiosna – wyzwoli w nas pragnienia
By pokochać – chłopca – dziewczynę – ich marzenia 
By zapomnieć o zimie – tak bez końca 
I cieszyć się – miłością wiosny i blaskiem słońca 

Tylko patrzeć – jak popłyną wiosny łzy
A po lecie zostaną – zwiędłe bez liści bzy
Niejedna miłość – wiosną pachnąca 
Będzie pragnąć jesienią zachodu słońca?

Choć wiosna – to marzec  - jak panna zwiewna 
Lecz zobaczymy – czy była śpiewna 
Kto żyje – ten cud wiosny w sobie czuje 
I czy każda miłość – do tej wiosny  pasuje

Witajcie – Niewiasty – Wasz wiosenny podbój 
Może uszczęśliwić niejednego 

mężczyzny serca niepokój
Macie w sobie serca o pięknym kwiecie 
I możecie zdobywać serca mężczyzn też i w lecie.

Tadeusz Zakrzewski, 
Dargocice, Luty 2022

Rozkoszne
Czy to 18-ta, 20-ta, 35-ta lub inna wiosna
W życiu kobiet – każdej bije serce
Będzie kochać – i będzie radosna
Gdzie motyl  brzucha – nie będzie w poniewierce

Bo wie że Amor miłości – w serce strzela
A w nim – jest niebo promieniem płonące
 Tam w oknie serca – wydaje westchnienie
By żyć bez smutku – przez długie miesiące

Każda dziewczyna – kobieta – ma swe oblicze 
Jest jak wiosną – piosenka skowronka 
Są jak zimą góry śnieżne – dziewicze 
Nie lubią być w życiu – postacią pionka 

Chcą być kochane – wieczorem i rano 
Czy nad morzem – czy w ogrodzie – o każdej porze 
Lecz też lubią – gdy są podrywane
By ujrzeć w sercu – miłości zorze

Mają w sobie czar – cudowne usteczka 
Niejedna jest  - przepiękna – droga szarotka 
Mokra od łez – była niejedna chusteczka
Gdy Romeo – został sam – jak lilia wiotka.

Tadeusz Zakrzewski, 
Dargocice, Luty 2022

Wielki szacunek
Mają rodziny i pracę wśród ludzi
I wiatr też wieje im w oczy 
Są zahartowani – ale czasem alarm ich budzi 
Bo żywioł w Zycie ludzkie wkroczył 

I nieważne – czy to środa czy niedziela
Elektrycy i strażacy ochotnicy i zawodowi 
Jadą by odblokować z drogi połamane drzewa 
Dzień – w nocy – w święta – oni są zawsze go-
towi

Choć pada – wichura – i awaria goni
Oddani bez zbędnego słowa 
Naprawiają elektrykę – swymi dłońmi
Taka ich serc oddanych – dla nas mowa. 

Tadeusz Zakrzewski
Dargocice, Luty 2022

P.S. Te moje słowa to podziękowanie dla Was 
Elektrycy i Strażacy, za to że jesteście dla Nas w 
pomocy nadzieją.  
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Burmistrz Gościna informuje, że złożony wniosek w ramach naboru Granty PPGR - Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym (zakup laptopów dla dzieci), otrzymał do-
finansowanie w wysokości 805 800,00zł.  W ramach dofinansowania wsparciem zostaną objęci dzieci 
rodzin byłych pracowników PGR, którzy złożyli do dnia 29 października 2021r. stosowne dokumenty 
do Urzędu Miejskiego w Gościnie lub do szkół. 

Obecnie trwa procedura podpisania umowy grantowej, a następnie Gmina przystąpi do procedu-
ry przetargowej, która wyłoni dostawcę laptopów i oprogramowania. Po dostawie laptopów zostaną 
podpisane umowy z rodzicami  i zostanie przekazany sprzęt dzieciom.

Grant został dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-
-EU

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące 
realizacji projektu grantowego 

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”

Tworzymy diamentowe cuda  
w Klubie Seniora „Złoty Wiek”

14 lutego podczas spotkania Klubu Se-
niora „Złoty Wiek” w Gościnie powsta-
wały obrazy tworzone techniką mozai-
ki diamentowej. Jest to wspaniała forma 
spędzania wolnego czasu i nowe hob-
by, które pozwala naszym seniorom od-
prężyć się, zrelaksować i oderwać od co-
dziennych spraw. Za pomocą aplikatora 

oraz kolorowych diamencików tworzone 
są prawdziwe dzieła sztuki. Ta nowa for-
ma zajęć to nie tylko oryginalne hobby ale 
też wypoczęty umysł, dobry humor i czas 
spędzony z korzyścią dla  siebie. Seniorzy 
mają do wyboru krajobrazy, portety oraz 
sztukę przedstawiającą rośliny i zwierzę-
ta. Oferowana mozaika samoprzylepna 

zawiera wszystkie potrzebne elementy i 
narzędzia, dzięki którym Klubowicze wy-
konują  zachwycający obraz 5d. 

Walentynkowe spotkanie to również 
słodki poczęstunek w postaci czekolado-
wych łakoci i zdrowych owoców, który 
umilił nam dzień. Tegoroczne Walentyn-
ki to też zajęcia z fizjoterapeutami, któ-

rzy zaoferowali Klubowiczom masaże, 
tak przez wszystkich lubiane, cieszące się 
dużą popularnością wśród seniorów. 

Podczas walentynkowego popołudnia 
w Klubie również muzykowaliśmy, śpie-
wając znane i lubiane pieśni i biesiady. 

Anna Salawa
Małgorzata Kaleta


